CONSELHO SUPERIOR

 Júnior Coimbra, S/N, Renascença II, São Luís/MA – CEP 65010-200

defensoria.ma.def.br

  EDITAL No 27 - PCSDPE, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024

Convoca os(as) candidatos(as) que compõem a lista

tríplice a partir da qual será escolhido(a) o(a)

Ouvidor(a)-Geral da Defensoria Pública.

 A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO em exercício, no uso de suas atribuições

legais e institucionais, a fim de que se cumpra o disposto no art. 8º do Regulamento do

processo de escolha do(a) Ouvidor(a)-Geral da Defensoria Pública do Estado do Maranhão,

instituído pela Resolução nº 11 - CSDPEMA, de 28 de junho de 2024, baixada pelo Conselho

Superior da DPE/MA:

 FAZ SABER a todos quantos do presente edital virem, ou dele tomarem

conhecimento, que não houve impugnação ao Edital nº 24 - PCSDPE, de 22 de outubro de

2024, que divulgou os nomes dos(as) candidatos(as) que compõem a lista tríplice para o

cargo de Ouvidor(a)-Geral da DPE/MA. Assim, compõem a lista tríplice os(as)

candidatos(as) GEYSIANA LAMAR SILVA, NAISANDRA MOTA SILVA e

ARLEYSSON RODRIGO DA SILVA SANTOS, estando estes(as) convocados(as) a

comparecer à eleição que ocorrerá durante a 258ª Sessão Extraordinária do Conselho

Superior, a ser realizada no dia 11 de novembro de 2024, às 09h, na sala de reunião do

Conselho Superior, localizada na sede da instituição, bem como por videoconferência,

através do link https://meet.google.com/vud-unti-saj, oportunidade em que os(as)

candidatos(as) terão 15 (quinze) minutos para defender sua candidatura e em seguida serem

sabatinados(as) pelos(as) membros(as) do Órgão Colegiado acerca de temas inerentes à

atuação do(a) Ouvidor(a)-Geral, tudo nos termos do art. 8º da Resolução nº 11 - CSDPEMA,

de 28 de junho de 2024. E, para que chegue ao conhecimento dos(as) interessados(as),

mando expedir o presente edital, que vai por mim assinado e será publicado na imprensa

oficial e no site da DPE/MA. Dado e passado no Gabinete da Defensoria Pública-Geral do

Estado do Maranhão, em São Luís, aos cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e

vinte e quatro. Eu, ________ (Karen Izabel Carneiro Pimentel), Assessora da Primeira

Subdefensoria Geral e Secretária da Comissão Eleitoral, o digitei, fiz imprimir,

entreguei à Presidente do Conselho Superior em exercício para conferência e assinatura

e, em seguida, encaminhei para divulgação.

CRISTIANE MARQUES MENDES
Presidente do Conselho Superior em exercício

DPE/MA

00013.049/2024

  A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 C

R
IS

T
IA

N
E

 M
A

R
Q

U
E

S
 M

E
N

D
E

S
 E

M
 0

5/
11

/2
02

4
16

:5
3:

42
  P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
s:

//i
n

tr
an

et
.m

a.
d

ef
.b

r/
va

lid
ar

?
c=

43
d

85
f6

3-
b

65
a-

4d
2e

-a
0d

d
-c

f7
c0

26
38

80
6

https://intranet.ma.def.br/validar?c=43d85f63-b65a-4d2e-a0dd-cf7c02638806

		2024-11-05T16:53:29-0300